
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.458 Segunda-feira, 03 DE JULHO DE 2023

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 007/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência 
Pública nº 007/2023 – SETRAN.
1ª Classificada: CONSTRUAMEC CONSTRUO AGRICULTURA MECANIZADA S/A.
Valor: R$ 43.379.961,67
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 30 de junho de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 957678
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
PROCESSO Nº. 2023/363572
AUTORIZAÇÃO DE USO Nº: 014/2023                                                                                                              
OBJETO: O presente Termo de Autorização de Uso tem como objeto a 
autorização de uso de faixa de domínio, sem qualquer ônus à SETRAN, 
para construção da canalização subterrânea e caixas, para construção da 
infraestrutura de telecomunicações, para atendimento ao 5G, no trecho da 
Rod. BR-316 e Rod. Mário Covas, município de Ananindeua/PA.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Indeterminado.
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2023
FORO: Comarca de Belém/PA
CONTRATADA: TIM S.A.
CNPJ: 02.421.421/0001-11
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 957717

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 206 DE 29 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n° 
35.276 de 02 de fevereiro de 2023;
Considerando o processo nº 2023/744985;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ROBERTO JANIO LOPES DE BRITO, matrícula nº 
5907533/ 2, ocupante do cargo de Assistente Regional Técnico Adminis-
trativo, para responder ao cargo de Coordenador de Núcleo, no período de 
03/07/2023 a 01/08/2023, em virtude do titular, JOAO PAULO MEISTER, 
matrícula nº 57193499/ 2, estar em gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 957541
PORTARIA Nº 214 DE 30 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n° 
35.276 de 02 de fevereiro de 2023;
Considerando a Lei Estadual nº 9.927, de 18 de Maio de 2023, Publicada 
no DOE nº 35.409, de 23 de Maio de 2023 e o processo nº 2023/756601;
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores abaixo especificados, para constituir a formação 
de Comissão de Reestruturação desta SEDAP:

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA

JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
(COORDENADOR DA COMISSÃO)

DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO

 
5815398/10

GERALDO DOS SANTOS TAVARES ENGENHEIRO AGRÔNOMO  18880/2

 DULCIMAR DE MELO E SILVA ENGENHEIRO AGRÔNOMO 22705/1

DEUSIMAR MIRANDA RODRIGUES ENGENHEIRO AGRÔNOMO  2610/1

 MARTHA NILVIA GOMES PINA ENGENHEIRO AGRÔNOMO  23868/1

MARIA DE LOURDES MARTINS MINSSEN COORDENADOR DE NÚCLEO DE 
PLANEJAMENTO  5917049/ 5

MARIA ANTONIETA MARTORANO PRIANTE MÉDICO VETERINÁRIO 23884/1

ROSANA MARIA CORRÊA DE SOUSA TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA  10294/1

 OZIAS GUEDES DE AQUINO EXTENSIONISTA RURAL I 3177530/1
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 957880

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 84/2022 - SEDAP
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 84/2022, origi-
nário do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP. Fica prorrogado 
por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 07/06/2023 a 06/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2023.                              
CONTRATADO: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA. 
Telefone de Contato: (91) 99123-6762, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
31.301.946/0001-11.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 957787
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 80/2022 - SEDAP
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 80/2022, origi-
nário do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP. Fica prorrogado 
por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 01/06/2023 a 31/05/2024. 
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2023.
CONTRATADO: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA. 
Telefone de Contato: (91) 99123-6762, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
31.301.946/0001-11.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 957789
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 121/2022 - SEDAP
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 121/2022, ori-
ginário do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP. Fica prorrogado 
por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 15/06/2023 a 14/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2023.
CONTRATADO: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA. 
Telefone de Contato: (91) 99123-6762, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
31.301.946/0001-11.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 957791
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 96/2022 - SEDAP
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 96/2022, origi-
nário do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP. Fica prorrogado 
por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 08/06/2023 a 07/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2023.
CONTRATADO: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA. 
Telefone de Contato: (91) 99123-6762, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
31.301.946/0001-11.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 957793
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 86/2022 - SEDAP
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 86/2022, origi-
nário do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP. Fica prorrogado 
por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 08/06/2023 a 07/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2023.
CONTRATADO: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA. 
Telefone de Contato: (91) 99123-6762, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
31.301.946/0001-11
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 957798
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 95/2022 - SEDAP
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 95/2022, origi-
nário do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP. Fica prorrogado 
por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 08/06/2023 a 07/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2023.
CONTRATADO: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA. 
Telefone de Contato: (91) 99123-6762, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
31.301.946/0001-11.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 957795

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 014/2023    FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. Estadual n° 1.180/2008
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS 
OBJETIVO: Custear despesas de pronto pagamento de aquisição de ma-
terial de consumo e prestação de serviços de pessoa jurídica para manu-
tenção de trator pertencente ao Núcleo Regional de Soure. BENEFICIÁRIO: 
SIDNEY BARROS MIRANDA  CARGO/ FUNÇÃO: Coordenador Regional Sou-
re  MATRÍCULA: 5972462/1 VALOR: R$  7.880,32 (Sete mil, oitocentos e 
oitenta reiais e trinta e dois centavos) NATUREZA DA DESPESA: 3390-30; 
6.365,96 3390-39: 1.514,36 PROJETO ATIVIDADE. 8338 FONTE DE RE-
CURSO:   0101000000   ORDENADOR: Márcio Marcelo de Souza Trindade 
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 957878


